I. Si alatum proprium sit hominis, cum eo verbum
cæteraque consentiunt.

Cic. Delicia tua nosfer AEsopus eiusmodi fuit, ut ei desinere Li. Epi. 7.
per omnes liceret.

II. Si vero de alijs rebus agatur, sœpissime verbum ad-
iectuum, relatuum que magis communis respondeat.

Li. De Solis urbe, quæ in Cilicia est, cœrunt. Soli Solo. 7. Bel.
rum, est viros. Plin. Tungri ciuitas Gallie fontem habet in si- Mac.
gnem. lib. 31. c. 28

Iustinus tamen ad proprium respexit.
Ad cuius, inquit, emolumenum egregie pertinere ratus, si Lib. 6.

B. ap-

GRAM. INSTIT.

Bizantium nobilem & maritimam urbem receptaculum
terra marique suis copijs futurum in potestatem redigisset.

VTRINQVE NOMI- nandi casus.

Omne verbum personale finiti modi, vtrinque nominatiuum habere potest, cum vtrunque nomen ad eandem rem pertinet, cuiusmodi maxime est verbum substantiuum, vocatiuum, & alia quamplurima.

Terent. in Phor. *Senectus ipsa est morbus*. Cic. de Offic. *De amicitia* alio libro dictum est, qui inscribitur Lelius. *Virtus clara, eternaque habetur*: Cic. ad Att. *Ego viuo miserrimus*. Idem in M Antonium. *Defendi Remp. adolescens, non deserant senex*.

APPENDIX TERTII generis.

Verbum substantiuum & vocatiuum; cum inter duos nominandi casus diversi numeri ponitur, consentier cum eo substantiuo quod (ut ita dicam) sit verbi basis & fundamentum. Ut in hac oratione, *Adolescentes modesti, sunt ornamentum iuuentus*. Verbi basis & fundamentum est *adolescentes modesti*, quounque modo vertas habeas verbam.

lib. 33. c. Plin. Nota argenti fuere biga & quadrigae.

2. Met. 3. Ouid. Domus antra fuerunt.

Si aliter loquamur, figurata erit constructio.

NOMINATIVVS POST verbū infinitū.

Verbum personale infiniti modi, post se Nominatiuum petit, cum res ad Nominatiuum praecedentis verbū pertinet.

Cic.

L I B R R II.

Cic. de Nat. deor. Nolo esse longior. Idem pro
Marcell. Malum videri nimis timidus quam paucum
prudens. Terent in Adelph. Patr. esse disce ab a-
lijs, qui ve*re* è sciunt. Ibidem, Meditor esse affabilis.

A P P E N D I C E S Primi generis.

I.

Si verba, Puto, Aio, Refero, & alia e-
iusdem significationis, infinitum præ-
cedant, durior efficitur oratio.

Lucan. Utque fidem videt scel ris, tutum quod putauit Lib. I.
Iam bonus esse sacer, labrymas non sponte cadentes
Effudit, gemitusq; express. pectore lato.

Orator dixisset, se bonum esse sacerum.

II.

At si accusatiuus antecessit, & sequa-
tur necesse est.

Cic. in Catilinam, Cupio P. C. me esse clementem,
Cupio in tantis R. ip. periculis non dissolutum videri. Orat. I.
Idem in Bruto: Ego me Phidiam esse mallem, quam
vel optimum fabrum tignarium.

A P P E N D I X

Secundi generis.

Infinitum Est, accedente verbo Licet, dandi,
vel accusandi casum post se postulat.

Cic. I. Tusc. Licet esse otioso Themistocli, licui: E-lib. I.
paminunda. Idem ad Att. Mihi negarenti esse non
licet. Idem pro Fac. Cur his per te sit libertate,
cur denique esse liberos non liceat? Idem pro Corn.

Bal-

GRAM. INSTIT.

Balb. *Quod si ciui Romano licet esse Gaditanum, siue
exilio, siue reiectione huius ciuitatis, &c.*

APPENDICES
Tertij generis.

I.

Non unquam subauditur praecedens accusatiuus aut
datiuus.

L. lib. 3. Curt. *Ocloginta talenta constituit daturum Alexander
pro se daturum.*

Pro Lig. Cic. *Liceat esse miseros.*

II.

Infinitum Esse, cum ceteris verbis, quæ datiuo gau-
dent, ferè accusatiuum habent.

Hennut. Terent. *Expedit bonos esse nobis.*

Quintilianus tamen datiuo vñsus est.

L. II. c. 1. Oderit reum verba aucupantem, & anxium de fama ingenij,
& cui esse diserto vacet.

Cum infinito, Esse, accedit verbum dandi, plane videbitur
tunc poetica locutio.

In Art. Hor. *Mediocribus esse poetis,
Non homines, non Di, non concessere columnae.*

INTERROGATIONIS
atque Responsionis con-
sensus.

Interrogatio, & Responsio casu consentiunt.
Cui Preceptor i operam? Platonii. Cuius est hac
oratio? Ciceronis. Quem existimas fuisse Principem
Oratorum? Demosthenem. Quo mirbo fuit: impedi-
tus: a sidua febricula.

DE

LIBER II.

DE CONSTR VCTIONE
TRANSITIVA NO-
minis.

G E N I T I V V S P O S T N O M E N
substantiuum.

Q Votiescunque duo nomina substantiuia re-
rum diuersarum in oratione continuantur,
alterum erit genitiui casus:

Cic. in Pisoni. *Supplicium est pena peccati.* Idem ad
Cœlum: *Mirum me desiderium tenet urbis.* Idem de ^{lib. ii.}
Amicitia: *Maximum ornatum amicitia tollit,*
qui ex ea tollit verecundiam.

A P P E N D I X
Primigenoris.

A diectiuā cum Substantiū ponun-
tur, more Substantiōrum construun-
tur;

Cic. de Sen. *Tantum eibi, & potionis adhibendum, ut* ^{Ag. 3.}
reficiantur vires, non opprimantur. Idem in Verrem:
Sicilia tota, si una voce loqueretur, hoc diceret: Quod
*aurei, quod argenti, quod ornatorum in meū urbi-
bus, sedibus, delubris fuit, id mibi tu C. Verres eripi-
sti, atque abstulisti.* Pompœius ad Marcellum & ^{lib. ad}
Lentulum: *Vos hortor, ut quodcumque militum con-* ^{Atto}
trahere poteritis, contradabatis.

Abdita rerum, strata viarum, occultā
saltuum, & id genus alia ferè apud

B. Poëz.

G R A M . I N S T I T .

Lib. 3. Poetas & historicos repetiuntur.

Tacitus. Per angusta & lubrica viarum flexerunt.